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IN NAAM DER KONINGINI 

DE GOUVERNEUR van Aruba, 

In overweging genomen hebbende, 

dat het in verband met de financiSle situatie van Aruba wenselijk is 

inkomstenverruimende maatregelen te treffen, waardoor bepalingen in 

diverse landsverordeningen dienen te worden gewijzigd; 

Heeft, de Rand van Advies gehoord, net gemeen overleg der Sta-

ten, vastgesteld onderstaande landsverordening: 

Artikel I 

Artikel 2 van de Landsverordening accijns op bier komt to lui-

den als volgt: 
"De accijns, waaraan bier is onderworpen, bedraagt f. 140,= per hec-

toliter.". 

Artikel II 

In artikel 7, eerste lid, van de Landsverordening accijns op 

gedistilleerd wordt het bedrag van "negenhonderdvijfendertig florin" 

vervangen door: f. 1.130,--. 

Artikel III 

Artikel 2, tweede lid, van de Landsverordening accijns op si-
garetten komt te luiden: 
	"De-moo;ijns—bedraa0.: 	 
per pakje van 20 lokaal in licentie vervaardigde sigaretten 
	  f.1,60 
per pakje van 20 lokaal vervaardigde sigaretten 	 f. 1,40 
per pakje van 20 gemporteerde sigaretten 	  f. 2,00". 
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Het eerste, tweede en derde lid van artikel 1 van de Landsver-
ordening bijzonder invoerrecht benzine komen te luiden als volgt: 
"1. Op hier te lands vervaardigde en op ingevoerde benzine is een 
accijns verschuldigd van f.61,20 per hectoliter, vermeerderd of ver 
minderd voor zover de af-fabrieksprijs van bier te lande vervaar-
digde of de c.i.f.-prijs van benzine minder of meer bedraagt dan 
f.21,20 per hectoliter benzine met een octaangehalte lager dan 92 
en f. 22,60 per hectoliter benzine met een octaangehalte hoger dan 
92 - met het verschil tussen daze bedragen en de af-fabrieksprijs 
van bier te lande vervaardigde of de c.i.f.-prijs van ingevoerde 
benzine. 
2. Op hier te lande vervaardigde en op ingevoerde kerosine is een 
accijns verschuldigd van f. 22,30 per hectoliter, vermeerderd of 
verminderd voor zover de af-fabrieksprijs van bier te lande ver-
vaardigde of de c.i.f.-prijs van kerosine minder of meer bedraagt 
dan f. 23,60 per hectoliter - met het verschil tussen dit bedrag en 
de af-fabrieksprijs van bier te lands vervaardigde of de c.i.f.- 
prijs van ingevoerde kerosine. 
3. Op hier te lande vervaardigde en op ingevoerde gasolie is een 
accijns verschuldigd van f.22,70 per hectoliter, vermeerderd of ver-
minderd - voor zover en voor zolang de af-fabrieksprijs van hier te 
lande vervaardigde of de c.i.f.-prijs van gasolie minder of meer 
bedraagt dan f. 22,40 per hectoliter - met het verschil tussen dit 
bedrag en de af-fabrieksprijs van bier te lands vervaardigde of de 
c.i.f.-prijs van ingevoerde gasolie.". 

Artikel V 

De Landsverordening in-, uit- en doorvoer wordt gewijzigd als 
volgt: 
A. in alle tariefposten van artikel 127, eerste lid, welke als per-

centage een getal van 5,5 vermelden, wordt het getal "5,5" ver-
vangen door: 7,5; 
	 R—onderdeel 	III 	van-tariefpost 87.02, 	letter 	A, 	in artike1127, 	 

eerste lid, komt te luiden: 
"III. automobielen voor personenvervoer: 

a. met een c.i.f.-waarde tot en met f.10.000,= 	 30 
b. met een c.i.f.-waarde van f. 10.001,= tot en met 

f.20.000,= 	  40 
c. met een c.i.f.-waarde van f. 20.001,= of meer 	 50" 
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Artikel VI 

De Zegelverordening wordt gewijzigd ale volgt: 
A. in het tweeds lid van artikel 19 worden de bedragen van f. 2,= en 

f. It= vervangenidoor respectievelijk3 k. 8,= en f. 4,=, 
B. in het vierde lid van artikal 20 vervalt de zingnede "de grif-

fiers der rechterlifke colleges en"; 
C. in het eerste lid van artikel 32 wordt "een florin" vervangen 

door : vier florin; 
D. in artikel 33 warden de bedragen van f. 1,= en f. 2,= vervangen 

door respectievelijk: f. 4,= en f. 8,=; 
E. in het eerste lid van artikel 35 wordt het bedrag van f. 1,= ver-

vangen door: f. 4,=; 
F. in het tweeds lid van artikel 35 wordt het bedrag van f. 2,= ver-

vangen door: f. 8,=; 
G. in onderdeel 4 van het eerste lid van artikel 57 wordt "vijf flo-

rin" vervangen door: honderd florin; 
H. in het eerste lid van artikel 60 worden de bedragen van f. 4,=, 

f. 8,=, f. 12,= en f. 16,= vervangen door respectievelijk: 
f. 16,=, f. 32,=, f. 48,= en f. 64,=. 

Artikel VII 

De Motorrijtuig- en motorbootbelastingverordening wordt gewij-
zigd als volgt: 
A. in artikel 1 worden de navolgende wijzigingen eangebracht: 

1°. de letters a tot an met d voor de definities vervallen; 
2°. na de definitie van motorboot worden ingevoegd twee nieuwe 

definities, luidende: 
"openbare wag: elle krachtens publiekrechtelijk voorschrift 
of door feitelijk gedogen van de rechthebbende voor het rij-
dend verkeer openstaande wegen, met inbegrip van de daarlangs 
gelegen looppaden en barmen; 
openbaar water: elle krachtens publiekrechtelijk voorschrift 
of door feitelijk gedogen van de rechthebbende voor motorbo- 
	ten openstaande-weter; 	 

3°, de definitie van "ontvanger" komt te luiden: 
"ontvanger": de ontvanger der belastingen; 

B. artikal 3 komt te luiden: 
"Onder de naam motorrijtuig- en motorbootbelasting wordt een be-
lasting geheven op motorrijtuigen, die zich op de openbare weg, 
en op motorboten, die zich in openbaar water bevinden."; 
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C. artikel 4 komt te luiden: 

"Belastingplichtig is hij die een motorrijtuig houdt, dat zich op 
de openbare weg bevindt, respectievelijk een motorboat houdt, 
die zich in openbaar water bevindt."; 

D. in artikel 6 worden de navolgeade wijzigingen•aangebracht: 
1°. in het eerste lid komt afdeling .I van onderdeel a te luiden: 

"I. indien het eigen gewicht bedraagt minder dan 2500 kilo-
gram en: 
1°. de c.i.f.-waerde op het moment van invoer in Aruba 

f.10.000,- of minder bedroeg ....... ..... 	f.200, 
2°. het niet betreft een motorrijtuig els bedoeld onder 1° 

en de invoer in Aruba plaatsvond nil 31 december 1984 en 
het motorrijtuig op het moment van invoer: 
- een c.i.f.-waarde had van f. 10.001,= tot en met 
f. 20.000,= 	  f 250,- 

- een c.i.f.-waarde had van f. 20.001,= of meer (.300,-
3°. het niet betreft een motorrijtuig als bedoeld onder 1° en 

2° 	  f.250,-"; 

2°. na het vierde lid worden twee nieuwe leden toegevoegd, genum-
merd en luidende: 

"5. De c.i.f.-wearde van motorrijtuigen, als bedoeld in het 
eerste lid, onderdeel a, afdeling I, onder 1° en 2°, wordt 
voor elk in te voeren motorrijtuig afzonderlijk bepaald door 
of namens de. Inspecteur der invoerreehten en accijnzen. Na de 
vrijmaking van het desbetreffende motorrijtuig wordt aan de 
importeur een verklaring afgegeven ten behoeve van de bepa-
ling van de hoogte van het verschuldigde motorrijtuig- en 
motorbootbelesting door de ontvanger. 
6. In afwijking van het bepaalde in afdeling IV, respectieve-
lijk I van onderdeel a van het eerste lid bedraagt de belas-

ting voor degene, die op zijn motorrijtuig bestemd voor per-
sonenvervoer met minder den 10 personen een bijzondere kente-

kenplaat, als bedoeld in artikel 10, derde lid, wenst aan te 

brengen: 
a. indien het door een diesel- of gasmotor wordt voortbewogen 

	  f.1000,= 

b. indien het door een ander type motor wordt voortbewogen 
	  f. 600,="; 

E. "artikel 8 komt te luiden: 
1. De over een tijdvak verschuldigde belasting wordt geheven bij 

wege van voldoening op aangifte. 
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2. De belasting moet worden voldaan, alvorens het motorrijtuig 

zich op de openbare weg en de motorboot zich in openbaar water 
mag bevinden. 
3. De belasting dient te worden voldaan in een termijn, wat be-
treft motorboten en de motorrijtuigen op 2 of 3 wielen, alsmede 
de motorrijtuigen op meer dan drie wielen voor zover uit te rus-

ten met de bijzondere kentekenplaten, als bedoeld in artikel 10, 
derde lid. 

Wat de overige motorrijtuigen betreft, kan de belasting naar keu-
ze van de eigenaar of houder voldaan worden zowel in e'en termijn, 

als in twee of vier gelijke termijnen."; 
F. in de artikelen 9, eerste lid, 11, eerste en tweede lid, 12, 13, 

14, eerste, tweede, derde en vijfde lid, 15, eerste lid, 16, eer-
ste lid, 17, eerste, tweede en vierde lid, 22, eerste lid, 26, 
eerste en tweede lid, wordt telkens "nummerplaat" c.q. "nummer-
platen" vervangen door: kentekenplaat, c.q. door: kentekenplaten; 

G. "artikel 10 komt te luiden: 
1. Ten behoeve van het toezicht op de naleving van de bepalingen 
van deze verordening, dient ieder motorrijtuig, dat zich op de 
openbare weg bevindt, en ledere motorboot, die zich in openbaar 
water bevindt, te zijn voorzien van de door de ontvanger na beta-
ling voor zover het betreft een motorrijtuig, als bedoeld in ar-
tikel 6, eerste lid, onder a, dat niet voorzien is van een kente-
kenplaat, als bedoeld in het derde lid, gedurende het derde en 
vierde kwartaal tevens van de controleplaten, bedoeld in artikel 
11, tweede lid. 
2. Voor het einde van ieder belastingjaar worden bij regeling van 
de minister van Financi4n nadere bepalingen gesteld met betrek-
king tot de afmetingen, de kleurencombinatie, de algemene letter-

en cijfercombinaties, en de kosten van de kenteken- en de contro-
leplaten, alsmede andere bijzonderheden daarvan. 
3. De eigenaar of houder van een motorrijtuig op meer dan 3 wie-
len, bestemd voor personenvervoer met minder dan 10 personen, kan 

de ontvanger verzoeken hem bijzondere kentekenplaten te verstrek-

ken met daarop een door hem te kiezen combinatie van maximaal 6 
	letters—en/of—ciffers, 	mits de gekozen 	lettercombinatie 	oflet 

ter- en cijfercombinatie in dat belastingjaar niet reeds is uit-
gegeven of op grond van de ministeri4le regeling, bedoeld in het 
tweede lid, uitgegeven zou kunnen worden, en de gebruikte letters 

geen woord vormen, dat naar het oordeel van de minister van Fi-
nancift aanstotelijk is voor de eerbaarheid, beledigend is of 
verwarring kan scheppen ten aanzien van de status of de identi- 
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teit van de gebruiker van het motorrijtuig. 
4. De bijzondere kentekenplaten dienen te voldoen aan de afmetin-
gen en kleurencombinatie voor dat belastingjaar bepaald in de mi-
nisteriUle regeling, bedoeld in het tweede lid. Zij kennen geen 
controleplaten.". 

H. in de laatste volzin van het eerste lid van artikel 11 worden de 

woorden "hetzelfde nummer" vervangen door: dezelfde lettercombi-

natie of dezelfde letter- en cijfercombinatie; 
I. de laatste volzin van het tweede lid, alsmede het derde lid van 

artikel 20 komen te luiden: 
"Voor dat belastingjaar wordt de lettercombinatie of letter- en 
cijfercombinatie op de verloren geraakte kentekenplaten ingetrok-

ken. 

3. De ontvanger geeft terstond kennis aan de korpschef van poll-
tie van een ingetrokken lettercombinatie of letter- en cijfercom-

binatie.". 
J. in artikel 26 worden de navolgende wijzigingen aangebracht: 

1°. in onderdeel c van het eerste lid wordt de bijzin "dat op de 
openbare weg wordt gebruikt" vervangen door: dat zich op de 
openbare weg bevindt; 

2°. in onderdeel c van het tweede lid wordt de bijzin "die in 
openbaar water wordt gebruikt" vervangen door : die zich in 
openbaar water bevindt; 

K. aan artikel 29 wordt een derde lid toegevoegd, luidende: 
"3. Indian ter take van een overtreding van een bij of krachtens 

deze landsverordening vastgesteld voorschrift proces-verbaal 
wordt opgemaakt door een opsporingsambtenaar en deze van 
oordeel is, dat het gewenst is het desbetreffende motorrij-
tuig, respectievelijk de desbetreffende motorboot in bewaring 
te nemen, dan zijn op deze inbewaringneming de leden 2 tot en 
met 15 van artikel 123a van de Wegenverkeersverordening van 
overeenkomstige toepassing.". 

Artikel VIII 

In artikel 3 van de Retributieverordening Aeropuerto Reina Bea- 
	trix—wordt—het—bedrag—van 	vervangen door: f. 13,=. 

Artikel IX 

In afwijking van het nieuwe vijfde lid van artikel 6 van de 
Motorrijtuig- en motorbootbelastingverordening, zoals vastgesteld in 
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onderdeel D van artikel VII, en uiterlijk tot en met 31 december 
1987, wordt de c.i.f.-waarde van de desbetreffende motorrijtuigen, 

voor zover ingevoerd in de periode tot en met 31 december 1986 - 
voor het vaststellen van de hoogte van de verschuldigde belasting 

over het belastingjaar 1987 en de jaren daarna bepaald door de Ont-
vanger der belastingen aan de hand van een door de minister van Fi-

nancien vastgestelde staat van c.i.f.-waarden van motorrijtuigen op 

1 januari 1987. 

Artikel X 

Bij de uitvoering van artikel 6 van de Algemene overgangsrege-
ling wetgeving en bestuur worden tevens in aanmerking genomen de bij 

de onderhavige verordening in de Landsverordening accijns op bier, 
de Landsverordening accijns op gedistilleerd, de Landsverordening 

accijns op sigaretten, de Landsverordening bijzonder invoerrecht 
benzine, de Landsverordening in-, uit- en doorvoer, de Motorrijtuig-

en motorbootbelasting verordening en de Retributieverordening Aero-
puerto Reina Beatrix aangebrachte wijzigingen. 

Artikel XI 

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag 
na die van haar afkondiging en werkt wat de artikelen I,11, III, IV, 
V, VI, onderdelen A, C tot en met F en H, VII, onderdelen D tot en 
met J, VIII en iX betreft terug tot en met 1 januari 1987. 

Gegeven to Oranjestad, 24 september 1987 

F. B. Tromp 

De minister van Financien, a.i., 

A. G. Croes 

De minister van Vervoer en Communicatie, 
A. Bermudez 

De minister van Justitie en 
Volksgezondheid, 
E.J. Vos. 


